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KENDELSE 
 

Afsagt den 17. april 2025  
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København – Brøndby IF, afviklet den 13. april 2025 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 13. april 2025 blev kamp i 3F Superliga – Mesterskabsspil 2024/25 mellem F.C. København og 
Brøndby IF spillet i Parken i København. Kampen sluttede med resultatet 1-2.  
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP. Fodboldens Disciplinærinstans har herudover modtaget 
en rapport vedrørende kampen fra Divisionsforeningens Match Delegate.  
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at der fra F.C. Københavns tilskuerafsnit blev afbrændt i alt 22 stk. romerlys un-
der kampen og kastet med øl i 5 sekvenser i kampen.  
 
Dommeren har indberettet, at Brøndby IF’s spillere kom 2 minutter og 45 sekunder for sent ud efter pausen.  
 
 
RAPPORT FRA MATCH DELEGATE  
 
Af rapporten fra Divisionsforeningens Match Delegate fremgår det af pkt. 3.23, at der på B-tribunen blev 
fremvist et banner med teksten ”Død over alle i gult” før kampen.  
 
Det fremgår videre af pkt. 3.23, at der blev affyret 59 stk. rød pyro ifm. spillernes indløb til opvarmning på B-
tribunen og af pkt. 4.2, at der blev afbrændt i alt 22 stk. pyroteknik i 7 forskellige sekvenser under kampen.  
 
Det fremgår af pkt. 4.1, at pausen varede 17 minutter og 47 sekunder, og at udeholdet kom meget sent ud 
efter pausen. Det fremgår i forlængelse heraf af pkt. 5.7, at dommeren var helt nede ved udeholdets om-
klædningsrum for at få dem ud til 2. halvleg.  
 
Det fremgår af pkt. 4.5, at der fra B-tribunen i kampens 18 minut blev kastet ca. 5 ølkrus ind på banen mod 
jublende spillere fra udeholdet, i kampens 90’ minut blev kastet ca. 8-10 ølkrus ind på banen mod udehol-
dets målmand efter tildeling af straffespark til udeholdet i modsatte ende af banen og endelig at der i kam-
pens 90+7 minut blev kastet ca. 10 ølkrus ind på banen i retning mod udeholdets målmand og øvrige spillere. 
Endelig fremgår det af samme pkt., at der fra C-tribunen i kampens 90+2, blev kastet ølkrus ind på banen 
mod jublende spillere fra udeholdet efter scoring. Match Delegate har bemærket, at ingen af de kastede øl-
krus syntes at have ramt spillerne. 
 
Det fremgår af pkt. 5.5, at der efter kampen blev uddelt 3 røde kort, og der var meget dårlig stemning blandt 
spillere og ledere på vej ud af banen. Det fremgår, at Match Delegaten observerede et slagsmål blandt fans af 
hjemmeholdet på B-tribunen, og hvad der så ud som om, at nogle fans af hjemmeholdet var på vej ind på 
banen. Det blev dog ifølge Match Delegate forhindret af stewards. 
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Match Delegate har vedlagt to billeder af hhv. afbrænding af pyroteknik under opvarmning og det i F.C. Kø-
benhavns tilskuerafsnit fremviste banner (begge pkt. 3.23). 
 
 
ØVRIGT  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har af egen drift anmodet F.C. København og Brøndby IF om at forholde sig til 
den tumult der opstod mellem de to klubbers spillere og officials efter kampen.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har desuden af egen drift anmodet Brøndby IF om at forholde sig til de be-
mærkninger vedr. kampens dommer som blev fremsat af Brøndby IF’s keeper efter kampen, herunder blandt 
andet udtalelsen ”Jeg synes, de kampe (mellem FCK og Brøndby, red.) er for store for ham”.   
 
 
REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN 
 
F.C. København har fået forelagt dommerens indberetning, rapporten fra Match Delegate og episoden efter 
slutfløjt. 
 
F.C. København har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA BRØNDBY IF 
 
Brøndby IF har fået forelagt dommerens indberetning, rapporten fra Match Delegate samt videomateriale 
fra episoden efter slutfløjt og udtalelserne fra deres keeper.  
 
Brøndby IF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Stig Pedersen og Teddy 
Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Lars W. Knudsen og Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til DBU’s adfærdskodeks og turneringsregler for Herre-DM 2024/2025. 
 
Det følger af § 25.1 i turneringsregler for Herre-DM 2024/2025, at såfremt en klub uden lovligt forfald udebli-
ver fra en kamp eller ikke er rede til at spille senest 5 minutter efter det for kampen planlagte begyndelses-
tidspunkt, kan kampen af administrator erklæres for tabt.  
 
Det følger endvidere af § 25.3 i turneringsregler for Herre-DM 2024/2025, at Fodboldens Disciplinærinstans 
afgør i hvert enkelt tilfælde, om udeblivelsen eller forsinkelsen af kampens start af en sådan karakter, at det 
skal medføre tabt kamp for det ikke spilleberedte hold, eller om der eventuelt skal fastsættes et nyt tidspunkt 
for kampens afholdelse.  
 
Det følger endelig af § 25.4 i turneringsregler for Herre-DM 2024/2025, at Fodboldens Disciplinærinstans ef-
ter omstændighederne kan træffe andre disciplinære forholdsregler end nævnt i § 25.3 i sagens anledning.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af indberetningen fra kampens dommer, at Brøndby IF 
har udvist usportslig adfærd ved at ankomme for sent til kampstart i 2. halvleg og derved have forårsaget en 
forsinkelse af kampens genstart efter pausen, jf. DBU’s love § 30.1, c). Det af Brøndby IF anførte om omklæd-
ningsrummets placering, kan ikke føre til et andet resultat. 
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Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at Brøndby IF’s spillere gennem deres ageren under tumulten efter 
kampen har optrådt usportsligt i en sådan grad, at Brøndby IF skal sanktioneres for denne adfærd, jf. DBU’s 
love § 30.1, c). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har endelig vurderet Brøndby IF-keeperens udtalelser efter kampen i lyset af 
reglerne i DBU’s adfærdskodeks. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at der særligt for så vidt angår ud-
talelsen ”Jeg synes, de kampe er for store for ham” er tale om udsagn, som befinder sig på grænsen af, hvad 
der legitimt kan rettes af kritik mod en dommer, uden at man gør sig skyldig i et angreb på dommerens per-
sonlige værdighed, jf. DBU’s adfærdskodeks § 2.11.1. Dette blandt andet fordi udsagnet går videre end til at 
være en kritik af dommerens indsats og beslutninger i den pågældende kamp. Fodboldens Disciplinærinstans 
vurderer dog efter omstændighederne samlet set, at Brøndby IF-keeperen ikke skal sanktioneres for brud på 
DBU’s Adfærdskodeks.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i relation til sanktionsfastsættelsen, at Brøndby IF ved Fodboldens 
Disciplinærinstans’ kendelse af 28. marts 2025 er tildelt en advarsel for at komme for sent ud til kamp, og at 
der således er fortilfælde af usportslig adfærd af den pågældende karakter.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde, og på den bag-
grund fastsat sanktionen til en bøde på 10.000 kroner for at ankomme for sent til kampstart i 2. halvleg og en 
bøde på 50.000 kroner for tumulten efter kampen.  
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Brøndby IF tildeles en bøde på 60.000 kroner for usportslig adfærd i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 
30.1, c).  
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 17. april 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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